
ФИНАНСОВОЕ ОБОСНОВАНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ (БЮДЖЕТ РАЗВИТИЯ)  

ГБОУ ШКОЛЫ № 34 НЕВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

Успешность реализации Программа развития ГБОУ школы № 34 Невского района Санкт-Петербурга на 2020 – 2024 годы будет 

возможна при условии привлечения дополнительных объемов финансовых ресурсов (в тыс. руб.), полученных в рамках эффективного 

расходования ежегодной субвенции из регионального бюджета на выполнение утвержденного государственного задания (ГЗ) и привлечения 

дополнительных средств (ДС), по направлениям: 

 

№ Объект 

финансирования 

2020 2021 2022 2023 2024 

  ГЗ ДС Итого ГЗ ДС Итого ГЗ ДС Итого ГЗ ДС Итого ГЗ ДС Итого 

1. Реализация 

государственного 

задания 

 

58059,5

8 
 

58059,5

8 

62069,7

5 
 62069,0 63075,0  63075,0 67089,5  67089,5 71123,4  71123,4 

2. Укрепление 

материально-

технического и 

информационно 

ресурсного 

обеспечения 

               

3. Обеспечение плана 

переподготовки и 

повышения 

квалификации кадров 

3,0 8,0 11,0 10,0 20,0 30,0 3,0 8,0 11,0 10,0 20,0 30,0 3,0 8,0 11,0 

4. Издательские нужды 

по информированию 

участников 

образовательного 

процесса (буклеты, 

видеоролики) 

    10,0 10,0  10,0 10,0  10,0 10,0  10,0 10,0 

5. Мероприятия и 

средства обеспечения 

безопасности 

4576,73  4576,73 4700,00  4700,0 4750,0  4750,0 4800,0  4800,0 4850,0  4850,0 



6. Выполнение 

предписаний 

контролирующих 

организаций 

1300,0  1300,0  
5500,

0 
5500,0  

5500,

0 
5500,0 

 

5500,

0 
5500,0 

 

550

0,0 
5500,0 

7. Устройство кабинетов 

для коррекционно-

развивающей 

индивидуальной и 

консультативно-

диагностической 

работы с детьми ОВЗ и 

членами их семей 

260,00  260,00 150,00  150,00 100,0  100,0 100,0  100,0 1000,0  1000,0 

 Устройство кабинета 

технологии и 

кабинетов внеучебной/ 

досуговой 

деятельности 

профориентационной 

направленности 

4000,0 
1300,

0 
5300,0           

300

0,0 
3000,0 

 Обеспечение 

доступного 

качественного 

образования в 

соответствии с ФГОС 

ОВЗ (в т.ч.учебники) 

 
1171,

5 
1171,5  

1217,

1 
1217,1  

1177,

1 
1177,1  

1456,

0 
1456,0  

158

9,0 
1589,0 

 ИТОГО 68199,3

1 

2479,

5 

70678,8

1 

66929,7

5 

6747,

1 73676,1 67928 

6695,

1 74623,1 71999,5 6986 78985,5 76976,4 

101

07 87083,4 

 

 

 



Программа укрепления материально-технического и информационно-ресурсного обеспечения 

школы на период 2020-2024 г. 

 
№ 

п/п 

Наименование проекта и мероприятий по 

выполнению/реализации 

Годы 

2020, 

тыс.руб 

 

2021, 

тыс.руб 

 

2022, 

тыс.руб 

 

2023, 

тыс.руб 

 

2024, 

тыс.руб 

 

1.  «Школа качества для обучающихся с ОВЗ»  

 

     

1.1. - завершение обеспечения индивидуальным рабочим 

местом учителя – предметника, оснащенного ПК 

- дооснащение кабинетов пособиями по предметам 

- переоснащение кабинетов «Технологии» 

- дооснащение школьной мебелью 

3800,00 200,00 100,00 50,00 3000,00 

2.  «Цифровая образовательная среда современной 

школы как пространство для организации 

дистанционного взаимодействия участников 

образовательного процесса»  

     

2.1.  обновление автоматизированных рабочих мест: 

- педагогов начальной школы 

- учителей-предметников 

- медкабинетов 

- библиотек 

- классов для экзаменов 

- кабинетов специалистов школьной службы 

сопровождения 

 приобретение дополнительных серверов (для базы 
«Параграф», школьной базы знаний) 

- программное обеспечение серверов 

- источники бесперебойного питания 

- дополнительный компьютерный класс 

- обновление оборудования действующего 

50,00 50,00 50,00 50,00 1 000,00 



компьютерного класса  

3.  «Ответственное родительство обучающихся с ОВЗ»      

3.1. - изготовление методических и информационных 

буклетов, листовок 

10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 

4.   «Школа помощи: социально-педагогическое 

сопровождение, профилактика правонарушений»  

     

4.1. - дооснащение кабинетов специалистов - 100,00 100,00 100,00 500,00 

5.  «Выбирая профессию – выбираю будущее. Школа 

жизни для обучающихся с ОВЗ» 

     

5.1. - оснащение кабинетов внеучебной/досуговой 

деятельности профориентационной направленности 

1500,0     

6.  «Практика применения инновационных 

продуктов»  

     

6.1 - формирование пакета документации по модели 

инновационного продукта 

- - - - - 

7.  «Школа тьютора»  

 

     

7.1. - формирование информационно-ресурсной 

платформы по стажировке тьюторов 

- - - - 50,00 

8.  «Школа для педагога»  

 

     

 Создание условий для переподготовки и повышения 

квалификации работников: 

- деньги за учителем 

- корпоративное обучение 

- в цифровой форме с использованием 

информационного ресурса «одного окна» 

 

 

30,00 

 

 

10,00 

 

 

10,00 

 

 

10,00 

 

 

10,00 

 ИТОГО 5390,00 370,00 270,00 220,00 4570,00 

 


